
Ведомости
НАХОДКИ

№ 041 (0109)  пятница,  5  июня  2020 г.
Официальное издание администрации 
Находкинского городского округа

0+ved-nakhodka.ru

Пресс-служба администрации Находкинского городского округа

Много разной, иногда противоречивой информа-
ции. Куда предпринимателю обращаться, если возник 
вопрос из-за ограничений? Есть в Находке стопро-
центный источник информации для индивидуальных 
предпринимателей, малого и среднего бизнеса?

В части информационной поддержки бизнеса, вынуж-
денного сокращать производство или оказание услуг, 
при администрации НГО открытcall-центр для консульти-
рования предпринимателей по вопросам существующих 
мер поддержки хозяйствующих субъектов на территории 
Приморского края в связи с распространением коро-
навируса.Получить консультацию можно по будням по 
телефону отдела предпринимательства администрации 
Находки (4236) 692116. Кроме того, обращения и пред-
ложения можно направить на электронный почтовый 
ящик predprin@nakhodka-city.ru.

На главной странице официального сайта администра-
ции Находки создана отдельная вкладка «Поддержка биз-
неса в условиях COVID-19», где размещена информация 
о контактных данных горячих линий по подведомствен-
ности; об антикризисных мерах поддержки бизнеса на 
федеральном, региональном и муниципальном уровнях; 
о видах поддержки бизнеса финансовыми институтами, 
типовые вопросы и ответы и другая актуализированная 
оперативная информация.Эти сведения также размеща-
ются в социальных сетях и дублируются в бизнес- чатах, 
созданных для предпринимателей.

Как понять, кто имеет право на получение подде-
ржки со стороны администрации?

Субъекты малого и среднего предпринимательства, 
работающие в следующих сферах:
- общественное питание - кафе, рестораны, столовые и т.п.;
- парикмахерские и салоны красоты;
- бытовые услуги населению - ремонт, стирка, химчистка;
- культура, организация досуга и развлечений;
- физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт;
- гостиничный бизнес;
- турагентства и прочие организации, предоставляющие 
услуги в этой сфере;
- деятельность организаций дополнительного образова-
ния, негосударственных образовательных учреждений;
- деятельность по организации конференций и выставок;
- авиаперевозки, автоперевозки.

Для понимания, подпадает ваше предприятие под 
меры поддержки или нет, достаточно знать код ОКВЭД. 
В постановлении администрации речь идёт о поддержке 
субъектов малого и среднего бизнеса, а также арендато-
ров, осуществляющих следующие виды экономической 
деятельности в соответствии с кодами Общероссийского 
классификатора видов экономической деятельности: 
49.3, 49.4, 51.1, 51.21, 52.23.1, 52.23.11, 52.23.12, 
52.23.13, 52.23.19; 90; 93, 96.04, 86.90.4; 79; 55; 56; 
85.41, 88.91; 82.3; 95, 96.01, 96.02.

• Нашему салону красоты запретили работать.  
Но из каких денег платить за аренду?

Постановлением администрации утверждено освобож-
дение указанных категорий предпринимателей от уплаты 
арендных платежей за земельные участки, находящихся 
как в муниципальной собственности, так и на террито-
рии НГО, а также за аренду объектов нежилого фонда, 
находящихся в собственности НГО. Данная мера приме-
няется на период с 18.03.2020 сроком на три месяца 
в отношении субъектов малого и среднего бизнеса, а 
также арендаторов, осуществляющих соответствующие 
виды экономической деятельности.

• Мой магазин торгует продуктами, тем не менее, 
выручка заметно упала. Между тем, регулярные пла-
тежи - тот же земельный налог - никуда не делись. А 
для нас сейчас каждый рубль на счету.

Решением Думы Находки в 2020 году снижена ставка 
земельного налога в размере 1,05% от кадастровой 
стоимости. Эта мера относится к земельным участкам:

- под объектами торговли, общественного питания, 
бытового обслуживания, рынков;

- предназначенным для административных и офисных 
зданий, объектов образования, науки, здравоохранения 
и социального обеспечения, культуры, искусства;

- предназначенным для размещения объектов, зани-
мающихся регулярными пассажирскими перевозками 
и под объектами туризма.

• Я занимаюсь частной перевозкой грузов. Но из-
за ограничений спрос на мои услуги упал. А налоги 
никто не отменял. И что мне делать?

Если вы используете не более 20 единиц техники для 
оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажи-
ров и грузов (вне зависимости от формы собственности 
на транспортные средства), то, согласно решению Думы 
городского округа, для вас снижена ставка единого 
налога - до 10,5 % на 2020 год. 

Данная мера применима, если ваш доход составил не 
менее 70% от предыдущего налогового периода. Кроме 
того, ваше предприятие подпадает под действие мер 
экономической поддержки от администрации Находки, 
включая освобождение от арендной платы на три ме-
сяца и дальнейшую отсрочку до конца года арендных 
платежей за июнь-август.

• Наше рекламное агентство терпит убытки: заказы 
на размещение рекламы упали до минимума.

Администрация Находки утвердила меры экономичес-
кой поддержки рекламного бизнеса. А именно:

- предусмотрено освобождение распространителей 
рекламы (субъектов малого и среднего предпринима-
тельства) от уплаты платежей по договорам на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на период с 01 
апреля 2020 по 30 июня 2020 включительно.

- предоставлена отсрочка внесения платы по догово-
рам на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций за период с 01 июля 2020 по 30 сентября 2020 
включительно с предельным сроком оплаты по 31 
декабря 2020 по письменным обращениям рекламо-
распространителей.

• За освобождение от арендной платы на три ме-
сяца - спасибо! Но когда наше кафе вновь откроется, 
то денег за аренду всё равно не будет - мы попросту 
не успеем их заработать. Как быть?

Для этого есть другая мера поддержки администрации 
Находки в отношении указанных предприятий - это от-
срочка внесения арендной платы за июнь, июль и август 
2020 года по договорам аренды объектов нежилого 
фонда и земельных участков, находящихся в собствен-
ности городского округа, с предельным сроком оплаты 
до 31.12.2020 по обращениям арендаторов, ведущих 
оговорённую деятельность.

Кроме того, если площадь вашего зала обслуживания 
посетителей не превышает 150 кв. м., то решением Думы 
Находки, для вашего (и подобных вашему) предприятия 
общепита снижена ставка единого налога на 2020 
год - до 10,5%. Правда, следует учесть, что пониженная 
налоговая ставка для вашего предприятия будет при-
менена, если его доход от реализации услуг составит не 
менее 70% по итогам предыдущего налогового периода.

• Я арендую кабинет дополнительного образования 
в муниципальном учреждении. На меня распростра-
няются эти меры?

Аналогичное освобождение от арендной платы и 
отсрочка платежей касается подведомственных муни-
ципальных унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений.

• У меня небольшая домашняя гостиница. На какие 
меры по поддержке я могу рассчитывать?

В первую очередь, на освобождение от арендной 
платы на три месяца и отсрочку платежей (см. выше). 
Во-вторых, если общая площадь для временного раз-
мещения и проживания не превышает 500 кв. м., то, 
согласно решению Думы городского округа, для вас 
снижена ставка единого налога - до 10,5 проц. на 2020 
год. Правда, пониженные ставки налогообложения при-
меняются при условии, что доля доходов от реализации 
товаров, работ или услуг не менее 70% по итогам пре-
дыдущего либо (если вы впервые зарегистрировались 
в этом году) текущего налогового периода.

ЕСТЬ ВОПРОС? ВОТ ОТВЕТ: Меры экономической поддержки 
в условиях режима повышенной готовности
Эпидемия коронавируса не просто внесла тревожность и дискомфорт в повседневную 
жизнь Находки и горожан. Из-за вынужденно введённых ограничений во время  
режима повышенной готовности страдает экономика Находки, и в первую очередь  
это касается предприятий и организаций различных форм собственности,  
чья деятельность была приостановлена. Несмотря на то, что у муниципальных властей 
не так много инструментов воздействия на ситуацию, администрация и Дума Находки 
определили ряд мер экономической поддержки для бизнеса.



официально
Ведомости
Находки

№ 041 (0109)  пятница,  5  июня  2020 г. 2
Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 мая 2020 г.  г. Находка              № 655

О проведении городского конкурса 
«Формирование туристического логотипа 

Находкинского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 48 
Устава Находкинского городского округа, администрация На-
ходкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению по делам молодежи и туризма администрации На-

ходкинского городского округа (Козорез) провести городской конкурс 
«Формирование туристического логотипа Находкинского городско-
го округа».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о городском конкурсе «Формирование туристичес-

кого логотипа Находкинского городского округа».
2.2. Состав комиссии по проведению городского конкурса «Фор-

мирование туристического логотипа Находкинского городского ок-
руга» и подведению итогов.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-
кого городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление 
в средствах массовой информации, организовать онлайн - голосова-
ние в сетевом издании «Ведомости Находки».

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О проведении 
городского конкурса «Формирование туристического логотипа Наход-
кинского городского округа» возложить на и.о. заместителя главы ад-
министрации Находкинского городского округа Кайдановича Ю.Н.

Глава Находкинского городского округа
Б.И. Гладких

Утверждено
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 29 мая 2020 г. № 655

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса 

«Формирование туристического логотипа 
Находкинского городского округа»

1.Общие положения
Городской конкурс «Формирование туристического логотипа Наход-

кинского городского округа» (далее - Конкурс) проводится в рамках 
реализации муниципальной программы Развитие туризма в Наход-
кинском городском округе на 2018-2020 годы», утвержденной пос-
тановлением администрации Находкинского городского округа от 
22.11.2017 № 1635.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Привлечение широкого круга жителей Находкинского го-род-

ского округа к созданию туристического логотипа.
2.2. Наилучшее позиционирование Находкинского городского ок-

руга среди других муниципалитетов.
2.3. Успешное развитие Находкинского городского округа в будущем.
2.4. Продвижение Находкинского городского округа в сфере туризма.
3. Организатор конкурса
3.1. Организатором Конкурса является администрация Находкин-

ского городского округа, в лице управления по делам молодежи и 
туризма администрации Находкинского городского округа (далее - 
Организатор).

3.2. Организатор Конкурса доводит до сведения потенциальных 
участников условия проведения Конкурса.

3.3 Организатор Конкурса обеспечивает:
- подготовку информационных сообщений о Конкурсе (пресс-ре-

лизы, информационные письма-приглашения);
- формирование конкурсной документации (положение о кон-кур-

се, формы заявки на участие);
- прием и регистрацию заявок от претендентов на участие в Конкурсе;
- подготовку документации, представленной для участия в Конкур-

се для рассмотрения конкурсной комиссией;
- методическую помощь и техническое оснащение проведения 

Конкурса;
- координацию работы конкурсной комиссии;
- решение прочих организационных вопросов.
4. Порядок проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 01 июля по 19 августа 2020 года.
4.2. Подведение итогов Конкурса и определение победителей осу-

ществляет Конкурсная комиссия.
4.3. Объявление о проведении Конкурса размещается на официаль-

ном сайте Находкинского городского округа https://www.nakhodka-
city.ru/ не позднее 01 июля 2020 года.

Итоги Конкурса подводятся до 25 сентября 2020 года публикаци-
ей на сайте Находкинского городского округа https://www.nakhodka-
city.ru/.

4.4. Срок предоставления конкурсных работ – участники кон-курса, 
с 01 июля 2020 года по 01 августа 2020, подают заявки (форма заявки 
– приложение к Положению) и документы с под-робной информаци-
ей на участие в конкурсе (на бумажном носителе или в электронном 
виде) в управление по делам молодежи и туризма администрации 
Находкинского городского округа по адресу: г. Находка, Находкинский 
проспект, 18, тел.: 69-21-15, 69-91-95, e-mail: turizm@nakhodka-city.ru. 

4.5. Работы, представленные на Конкурс, не рецензируются и не 
возвращаются участникам.

4.6. Представляя работу на Конкурс, участник выражает согласие 
с условиями проведения конкурса и не претендует на конфиденци-
альность представленных материалов.

4.7. Своей заявкой участник подтверждает авторство работы. В слу-
чае нарушения чужих авторских и смежных прав в конкурсной рабо-
те ответственность за нарушение несет участник Конкурса.

4.8. Организатор Конкурса оставляет за собой право вносить из-
менения в конкурсные работы для использования их в качестве 

официального туристического логотипа (бренда) Находкинского го-
родского округа.

4.9. Организатор конкурса получает право на использование лого-
типа Находкинского городского округа, рекламно-информационной 
продукции (буклетах, брошюрах, проспектах, афишах, и т.д.), в пери-
одических изданиях, на Интернет-сайтах.

4.10. В случае отказа победителя конкурса от передачи исключитель-
ного права на использование логотипа/слогана Организатор Конкур-
са оставляет за собой право аннулировать итоги конкурса.

4.11. Конкурсная комиссия вправе не признать ни один из представ-
ленных проектов, отвечающим требованиям настоящего Положения.

5. Участники конкурса и условия участия
5.1. В конкурсе могут принять участие как физические лица, прожи-

вающие на территории Находкинского городского округа и за её пре-
делами, так и юридические лица, зарегистрированные на территории 
Находкинского городского округа, в возрасте старше 14 лет.

5.2. Участники конкурса могут подготовить конкурсную работу ин-
дивидуально или в составе авторского коллектива.

5.3. Участие в Конкурсе является бесплатным.
6. Требования к конкурсной работе
6.1. Под логотипом подразумевается оригинальное начертание пол-

ного названия Находкинского городского округа.
Идея, воплощенная в логотипе, должна создавать благоприятный 

имидж Находкинского городского округа, формировать положитель-
ное восприятие и творческую ассоциацию у жителей и туристов.

6.2. Требования, выдвигаемые к представляемым логотипам на 
Конкурс: логотип не должен содержать элементов, противоречащих 
публичному порядку, принципам гуманности и морали. Изображен-
ное на логотипе должно быть понимаемо, чтобы исключить возмож-
ность непредсказуемых и нежелательных трактовок.

6.3. Конкурсная работа должна включать в себя графическую и 
описательную части, а также информационный листок. Графическая 
часть должна отвечать следующим критериям: может быть представ-
лена в виде чертежа, эскиза, рисунка, графического макета в элект-
ронном формате jpg, .jpeg, или png (bmp;), в черно-белом и цветном 
решении размером не менее 1280 х 960, размер файла не должен 
превышать 8 Мб.

Описательная часть должна пояснять концепцию представленного 
логотипа (объем не более одного листа формата А 4). Информаци-
онный листок должен содержать справку об участнике Конкурса (фа-
милия, имя, отчество, электронный адрес, контактные телефоны). В 
случае, если работа выполнена авторским коллективом, в заявке ука-
зываются сведения о каждом участнике творческого коллектива.

6.4. Каждый участник может представить Конкурсной комиссии не 
более трех конкурсных работ.

6.5. К участию в Конкурсе не допускаются работы: с использо-вани-
ем авторских элементов существующих логотипов, символов государс-
твенной символики; содержащие фото людей, не соответствующие 
требованиям к конкурсной работе.

6.6. Эскиз логотипа должен разрабатываться с учетом даль-нейше-
го его воплощения в различных материалах и техниках.

6.7. Запрещается подавать материал, ранее размещенный в Ин-
тернете.

7. Критерии оценки
Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:
- уникальность и оригинальность (от 1 до 3 балов),
- легкость для восприятия, логотип должен быть понятным боль-

шинству зрителей (от 1 до 3 балов),
- масштабируемость, логотип должен одинаково хорошо вос-при-

ниматься и не терять значения в любом воспринимаемом масшта-
бе (от 1 до 3 балов).

Лучший логотип объявляется официальным туристическим брен-
дом Находкинского городского округа.

8. Конкурсная комиссия
8.1. Состав комиссии, в который включаются представители управ-

ления по делам молодежи и туризма администрации Находкинского 
городского округа, управления экономики, потребительского рынка 
и предпринимательства администрации Находкинского городского 
округа, управления внешних коммуникаций администрации Наход-
кинского городского округа, управления культуры администрации 
Находкинского городского округа, утверждается постановлением 
администрации Находкинского городского округа.

8.2. Комиссия:
- рассматривает конкурсные работы участников;
- принимает решение о допуске претендентов к участию в Конкурсе;
- проводит оценку работ, подводит итоги и определяет 3-х фина-

листов Конкурса;
- подписывает итоговый протокол Конкурса и иные документы, от-

носящиеся к данной тематике.
Жюри определяет 3-х финалистов Конкурса по сумме голосов, от-

данных за каждую работу. 
Победитель Конкурса определяется путем онлайн - голосова-ния в 

сетевом издании «Ведомости Находки».
9. Награждение победителей
9.1. Победитель Конкурса награждается благодарственным письмом 

главы Находкинского городского округа и ценным подарком.
9.2. Награждение победителя осуществляется в рамках меро-при-

ятий, посвященных празднованию Всемирного дня туризма (25 сен-
тября 2020года).

Приложение
к Положению о проведении городского 

конкурса «Формирование туристического 
логотипа Находкинского городского округа», 

утвержденному постановлением администрации 
Находкинского городского округа

ЗАЯВКА
для участия в городском конкурсе

«Формирование туристического логотипа 
Находкинского городского округа»

Фамилия, имя, отчество (полное название организации) 
________________________________________________________
Год рождения ____________________________________________
Место работы/ учебы ____________________________________
Фактический адрес _______________________________________
Контактные данные
телефон ________________________
факс ___________________________
e-mail __________________________ 
Отправка документов и работ в адрес конкурсной комиссии является 

подтверждением, что участник Конкурса ознакомлен с положением 
о Конкурсе и согласен с порядком и условиями его проведения

«____» _____________2020 г. 
________________        ___________________________
           Подпись               ФИО

Согласие на передачу исключительного права 
на использование логотипа

Я,______________________________________________________ 
(указывается полностью ФИО), являясь автором проекта туристичес-
кого логотипа Находкинского городского округа, в случае признания 
моего проекта лучшим и объявления его официальной туристичес-
ким логотипом Находкинского городского округа, даю свое согласие 
на передачу администрации Находкинского городского округа исклю-
чительного права на использование логотипа не запрещенными за-
коном способами на безвозмездной основе.

«___» _____________ 2020г.
________________        ___________________________
           Подпись               ФИО

Утвержден
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 29 мая 2020 г. № 655

СОСТАВ
комиссии по проведению городского конкурса

«Формирование туристического логотипа 
Находкинского городского округа» 

и подведению итогов

Козорез Р.В. - начальник управления по делам молодежи и туриз-
ма администрации Находкинского городского округа, председа-
тель комиссии;

Дмитрова А.А. - главный специалист 1 разряда управления по де-
лам молодежи и туризма администрации Находкинского городско-
го округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии: 
Новикова Е.Г. - главный специалист 1 разряда управления эконо-

мики, потребительского рынка и предпринимательства администра-
ции Находкинского городского округа;

Скуратовская Н. В. - заместитель начальника управления культуры 
администрации Находкинского городского округа.

Федорова А.Л. - главный специалист 1 разряда управления по де-
лам молодежи и туризма администрации Находкинского городско-
го округа;

Шевкин К.И. - начальник управления внешних коммуникаций ад-
министрации Находкинского городского округа.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июня 2020 г.  г. Находка              № 661

О внесении изменения 
в административный регламент

предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение адресов объектам адресации, 

изменение, аннулирование адресов», 
утвержденный постановлением 

администрации Находкинского городского 
округа от 26.12.2017 № 1893

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирова-
ния адресов», Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 31.03.2016 № 37н «Об утверждении Порядка ве-
дения государственного адресного реестра», руководствуясь 
Уставом Находкинского городского округа, во исполнение пун-
ктов 1.13, 2.9 Дорожной карты проекта «Земельные ресурсы 
и недвижимость» Программы «Повышение инвестиционной 
привлекательности Приморского края в формате внедрения 
лучших практик Национального рейтинга состояния инвес-
тиционного климата в субъектах Российской Федерации» на 
2020 год, утвержденной Губерна-тором Приморского края 
06.04.2020, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муни-

ципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, из-
менение, аннулирование адресов», утвержденный постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 26.12.2017 № 1893 
(далее – Регламент) изменение, заменив в подпункте 7.1. пункта 7 
раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова 
«10 дней» словами – «8 дней».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-
кого городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Организационному отделу администрации Находкинского город-
ского округа (Тумазова) разместить в реестре муниципальных услуг 
административный регламент предоставления муниципальной ус-
луги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, анну-
лирование адресов» в новой редакции.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесе-
нии изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, 
изменение, аннулирование адресов», утвержденный постановлени-
ем администрации Находкинского городского округа от 26.12.2017 
№ 1893», возложить на заместителя главы администрации Наход-
кинского городского округа Журавлеву А.И.

Глава Находкинского городского округа
Б.И. Гладких



официально
Ведомости
Находки

№ 040 (0108)  среда,  3  июня  2020 г. 3
ИзвещенИе о проведении аукционов 

на право заключения договоров аренды 
земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства
Организатор аукционов: управление имуществом админис-

трации Находкинского городского округа, Приморский край, 
г. Находка, ул. Школьная, 18

13 июля 2020 года с 14 часов 00 минут по местному вре-
мени в управлении имуществом администрации Находкин-
ского городского округа по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 
18, каб. 204, состоятся АУКЦИОНЫ на право заключения до-
говоров аренды земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства.

Аукционы проводятся в соответствии с Земельным кодексом РФ.
Участниками аукционов могут являться только граждане.

1. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир здание, участок находится примерно в 530 
м от ориентира по направлению на юго-запад, адрес ориентира: 
Приморский край, г.находка, ул. Ленинградская, 13в, площадью 889 
кв.м, кадастровый номер 25:31:010206:4975, разрешенное исполь-
зование: индивидуальное жилищное строительство; цель исполь-
зования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: ограничения 
прав на весь земельный участок площадью 889 кв.м., расположен-
ный в зоне санитарной охраны источников питьевого водоснаб-
жения (3 пояс); в санитарно-защитной полосе водовода; на часть 
земельного участка площадью 133 кв.м., расположенную в охран-
ной зоне ВЛ 0,4 кВ.

Решение о проведении аукциона: постановление администрации 
Находкинского городского округа от 16.01.2020г. № 43 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:010206:4975, расположенного в гра-
ницах Находкинского городского округа, с видом разрешенного ис-
пользования: индивидуальное жилищное строительство».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 6 673,90 руб.

Шаг аукциона – 200,22 руб.
задаток – 1 334,78 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Технические условия подключения (технологического подключе-
ния) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

Сети водоснабжения и водоотведения: 
Предельная свободная мощность существующих сетей:
- водоснабжение - предельная свободная мощность существую-

щей сети водопровода обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м. в сутки;

- водоотведение - предельная свободная мощность существую-
щей сети канализации обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м в сутки.

Максимальная нагрузка в возможных точках подключения:
- водоснабжение – источник водоснабжения - централизованная 

водопроводная сеть диаметром 150 мм (ст.), проложенная вдоль 
ул.Ленинградская; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки;

- водоотведение – сброс сточных вод в централизованную сеть ка-
нализации диаметром 160 мм (пэ),, проложенную в районе КНС3; 
максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки.

Срок действия технических условий: технические условия действи-
тельны в течение трех лет. 

Срок подключения объекта капитального строительства к сетям во-
доснабжения и водоотведения – 18 месяцев со дня заключения до-
говора с подрядчиком.

Информация о плате за подключение (технологическое подключе-
ние) объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и 
водоотведения: Тариф на подключение (технологическое присоеди-
нение) к централизованным системам холодного водоснабжения и/
или водоотведения «МУП «Находка-Водоканал» на территории Наход-
кинского городского округа Приморского края установлен постанов-
лением департамента по тарифам Приморского края от 03.10.2019г. 
№ 42/4. Дата окончания срока действия тарифа – 31.12.2020 г.

Сети теплоснабжения: 
Выдать технические условия не представляется возможным по 

следующим причинам: в данном районе КГУП «Примтеплоэнерго» 
тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых проектных 
решений рекомендовано предусмотреть альтернативный источник 
теплоснабжения.

2. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 130 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ори-
ентира: Приморский край, г.находка, ул. Рябиновая,49, площадью 
1993 кв.м, кадастровый номер 25:31:010501:1822, разрешенное ис-
пользование: индивидуальное жилищное строительство; цель ис-
пользования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 16.01.2020г. № 36 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:010501:1822, расположенного в гра-
ницах Находкинского городского округа, с видом разрешенного ис-
пользования: индивидуальное жилищное строительство».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 12 948,12 руб.

Шаг аукциона – 388,44 руб.
задаток – 2 589,62 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

3. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 120 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ори-
ентира: Приморский край, г.находка, ул. Рябиновая, 49, площадью 
1999 кв.м, кадастровый номер 25:31:010501:1814, разрешенное ис-
пользование: индивидуальное жилищное строительство; цель ис-
пользования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.

Решение о проведении аукциона: постановление администрации 
Находкинского городского округа от 16.01.2020г. № 42 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:010501:1814, расположенного в гра-
ницах Находкинского городского округа, с видом разрешенного ис-
пользования: индивидуальное жилищное строительство».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 12 987,10 руб.

Шаг аукциона – 389,61руб.
задаток – 2 597,42 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

4. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за предела-
ми участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 96 
м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориенти-
ра: Приморский край, г.находка, ул. Рябиновая, 49, площадью 1997 
кв.м, кадастровый номер 25:31:010501:1820, разрешенное исполь-
зование: индивидуальное жилищное строительство; цель исполь-
зования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 16.01.2020г. № 40 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:010501:1820, расположенного в гра-
ницах Находкинского городского округа, с видом разрешенного ис-
пользования: индивидуальное жилищное строительство».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 12 974,11 руб.

Шаг аукциона – 389,22 руб.
задаток – 2 594,82 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Для земельных участков (предмет аукциона с 2 по 4): 
Технические условия подключения (технологического подключе-

ния) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:
Сети водоснабжения и водоотведения: 
Предельная свободная мощность существующих сетей:
- водоснабжение - предельная свободная мощность существую-

щей сети водопровода обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м. в сутки;

- водоотведение - предельная свободная мощность существую-
щей сети канализации обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м в сутки.

Максимальная нагрузка в возможных точках подключения:
- водоснабжение – источник водоснабжения - централизованная во-

допроводная сеть диаметром 800 мм (ст.), проложенная вдоль объ-
ездной магистрали; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки;

- водоотведение – сброс сточных вод в централизованную напор-
ную сеть канализации диаметром 200 мм (пэ),, проложенную от КНС 
«МЖК»; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки.

Срок действия технических условий: технические условия действи-
тельны в течение трех лет. 

Срок подключения объекта капитального строительства к сетям во-
доснабжения и водоотведения – 18 месяцев со дня заключения до-
говора с подрядчиком.

Информация о плате за подключение (технологическое подключе-
ние) объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и 
водоотведения: Тариф на подключение (технологическое присоеди-
нение) к централизованным системам холодного водоснабжения и/
или водоотведения «МУП «Находка-Водоканал» на территории Наход-
кинского городского округа Приморского края установлен постанов-
лением департамента по тарифам Приморского края от 03.10.2019г. 
№ 42/4. Дата окончания срока действия тарифа – 31.12.2020 г.

Сети теплоснабжения: 
Выдать технические условия не представляется возможным по 

следующим причинам: в данном районе КГУП «Примтеплоэнерго» 
тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых проектных 
решений рекомендовано предусмотреть альтернативный источник 
теплоснабжения.

5. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за предела-
ми участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 20 
м от ориентира по направлению на север, адрес ориентира: При-
морский край, г.находка, ул. Канадская, 89, площадью 2000 кв.м, 
кадастровый номер 25:31:010305:984, разрешенное использование: 
индивидуальное жилищное строительство; цель использования: 
строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 16.01.2020г. № 37 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:010305:984, расположенного в грани-
цах Находкинского городского округа, с видом разрешенного исполь-
зования: индивидуальное жилищное строительство».

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 13 594,50 руб.

Шаг аукциона – 407,84 руб.
задаток – 2 718,90 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Технические условия подключения (технологического подключе-
ния) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

Сети водоснабжения и водоотведения: 
Предельная свободная мощность существующих сетей:
- водоснабжение - предельная свободная мощность существую-

щей сети водопровода обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м. в сутки;

- водоотведение - предельная свободная мощность существую-
щей сети канализации обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м в сутки.

Максимальная нагрузка в возможных точках подключения:
- водоснабжение – источник водоснабжения - централизованная во-

допроводная сеть диаметром 800 мм (ст.), проложенная вдоль объ-
ездной магистрали; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки;

- водоотведение – сброс сточных вод в централизованную сеть 
канализации диаметром 200 мм (пвх),, проложенную в районе 
ул.Нахимовская, 39; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки.

Срок действия технических условий: технические условия действи-
тельны в течение трех лет. 

Срок подключения объекта капитального строительства к сетям во-
доснабжения и водоотведения – 18 месяцев со дня заключения до-
говора с подрядчиком.

Информация о плате за подключение (технологическое подключе-
ние) объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и 
водоотведения: Тариф на подключение (технологическое присоеди-
нение) к централизованным системам холодного водоснабжения и/
или водоотведения «МУП «Находка-Водоканал» на территории Наход-
кинского городского округа Приморского края установлен постанов-
лением департамента по тарифам Приморского края от 03.10.2019г. 
№ 42/4. Дата окончания срока действия тарифа – 31.12.2020 г.

Сети теплоснабжения: 
Выдать технические условия не представляется возможным по 

следующим причинам: в данном районе КГУП «Примтеплоэнерго» 
тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых проектных 
решений рекомендовано предусмотреть альтернативный источник 
теплоснабжения.

6. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за предела-
ми участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 150 
м от ориентира по направлению на северо-восток, адрес ориенти-
ра: Приморский край, г. находка, п. врангель, ул. Лесная, 10, площа-
дью 1860 кв.м, кадастровый номер 25:31:070001:9256, разрешенное 
использование: индивидуальное жилищное строительство; цель ис-
пользования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют. 
Решение о проведении аукциона - постановление администрации 

Находкинского городского округа от 29.11.2019 г. № 1888 «О прове-
дении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 25:31:070001:9256, расположенного 
в границах Находкинского городского округа, с видом разрешенного 
использования: индивидуальное жилищное строительство». 

начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 11 748,41 руб.

Шаг аукциона – 352,45 руб.
задаток – 2 349,68 руб.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют. 
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют. 

Технические условия подключения (технологического подключе-
ния) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения: 

Сети водоснабжения и водоотведения:
Выдать технические условия на подключение к сетям водоснаб-

жения не представляется возможным, так как в районе расположе-
ния объекта коммунальных сетей водоснабжения ООО «Чистая вода 
плюс» и ООО «Горный ключ» нет.

Выдать технические условия на подключение к сетям водоотве-
дения не представляется возможным, так как в районе располо-
жения объекта коммунальных сетей канализации ООО «Врангель 
Водосток» нет.

Сети теплоснабжения:
Выдать технические условия не представляется возможным по 

следующим причинам: в данном районе КГУП «Примтеплоэнерго» 
тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых проектных 
решений рекомендовано предусмотреть альтернативный источник 
теплоснабжения.

Для земельных участков (предмет аукциона с 1 по 6): 
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разре-

шенного строительства объекта капитального строительства:
Территориальная зона по ПЗиЗ – Зона застройки индивидуальными 

жилыми домами городского типа (Ж-1). Установлен градостроитель-
ный регламент: статья 34 решения Думы Находкинского городского 
округа от 26.12.2018г. № 324-НПА.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства: минимальный отступ от 
границ земельного участка (м.) – 3, минимальный отступ от границ 
земельного участка (со стороны красных линий) (м.) – 5, предельное 
количество этажей - 3; максимальный процент застройки в границах 
земельного участка (%) – 20.

Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконс-
трукции объектов капитального строительства:

При возведении ограждений на земельных участках высота ограж-
дения, подпорной стенки, а также общая высота ограждения с под-
порной стенкой должна быть не более 2 метров. Глухие ограждения 
могут устанавливаться по границе с соседними земельными участками 
только при письменном согласии владельцев соседних участков.

В случае возведения ограждения из конструкций (кованный, сетка 
рабица, деревянный штакетник и других) или материалов (светопро-
зрачные пластики, специальные стекла, перфорированный профили-
рованный лист) пропускающих более 70% освещенности, требование 
к общей высоте ограждения не применяется.

Расстояния до границы соседнего земельного участка по санитарно-
бытовым условиям должны быть не менее: от построек (сарая, бани, 
автостоянки и др.) – 1 м; от стволов высокорослых деревьев – 4 м; от 
стволов среднерослых деревьев – 2 м; от кустарника – 1 м.

Расстояние от дворового туалета до стен соседнего дома следу-
ет принимать не менее 12 м, до источника водоснабжения (колод-
ца) – не менее 25 м.

На территориях с застройкой индивидуальными жилыми домами 
расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйс-
твенных построек (сарая, автостоянки, бани), расположенных на со-
седних земельных участках, должно быть не менее 6 м.

Минимальный процент озеленения для земельных участков жи-
лой застройки – 25.

Допускается блокировка жилых домов, а также хозяйственных пос-
троек на смежных земельных участках по взаимному согласию до-
мовладельцев при новом строительстве с учетом противопожарных 
требований. Вспомогательные строения, за исключением автостоя-
нок, размещать со стороны улиц не допускается.

Площадь зоны допустимого размещения зданий, строений, сооруже-
ний (реконструкции): – 352 кв.м. при условии выполнения мероприятий 
по ЗСО и соблюдения сетевой организацией действий, осуществля-
емых в санитарно-защитной полосе водовода, в охранной зоне ВЛ 
0,4 кВ (предмет аукциона 1); – 1386 кв.м. (предмет аукциона 2); – 
1380 кв.м. (предмет аукциона 3); – 1375 кв.м. (предмет аукциона 4); 
– 1345 кв.м. (предмет аукциона 5); – 1181 кв.м (предмет аукциона 6).

заявки на участие в аукционах принимаются представителем ор-
ганизатора аукционов в рабочие дни с понедельника по четверг с 
09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному времени, в пят-
ницу и предпраздничные дни с 09.00 до 13.00 часов по местному 
времени, кроме субботы, воскресенья, праздничных дней, начи-
ная с 05 июня 2020 года с 09.00 часов по местному времени по ад-
ресу: г. находка, ул.Школьная, 18, каб. 314.

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 
07 июля 2020 года в 17.00 часов по местному времени. 

Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 
09 июля 2020 года в 15.00 часов по местному времени в помещении 
управления имуществом администрации Находкинского городского 
округа по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204.



официально
Ведомости
Находки

№ 041 (0109)  пятница,  5  июня  2020 г.

Печатное средство массовой информации 
газета «Ведомости Находки»     0+
            http://ved-nakhodka.ru/
Учредитель: администрация 
Находкинского городского округа

Главный редактор: Шевкин Константин Игоревич

Адрес редакции, издателя: 692900, Приморский край, 
г. Находка, Находкинский проспект, д. 16. 
Тел: (4236) 69 21 35. E-mail: press@nakhodka-city.ru

Газета отпечатана в типографии ИП Якунин Г.И.
г. Находка, Находкинский проспект, д. 44г
Тираж: 1000 экз. 
Выход в свет: 05.06.2020 г.
Бесплатно

4
Форма заявки на участие в аукционе, порядок ее приема:
Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аук-

циона в установленный в извещении о проведении аукциона срок 
следующие документы:

1. Заявка на участие в аукционе (форма заявки - приложение № 1 
к настоящему извещению) с указанием банковских реквизитов сче-
та для возврата задатка;

2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
граждан);

3. Документы, подтверждающие внесение задатка. Представление 
документов, подтверждающих внесение задатка, признается заклю-
чением соглашения о задатке

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока при-
ема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Один заявитель имеет право подать только одну заявку на учас-
тие в аукционе.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона 
заявку на участие в аукционе до дня проведения аукциона, уведомив 
об этом в письменной форме организатора аукциона.

Порядок внесения задатка участниками аукционов и возврата им 
задатка, банковские реквизиты счета для перечисления задатка:

Заявитель перечисляет задаток по предмету аукциона на расчётный 
счёт организатора аукциона: ИНН 2508020000 КПП 250801001 Финан-
совое управление администрации Находкинского городского округа 
(администрация Находкинского городского округа л/с 05000000001) 
РКЦ Находка г.Находка р/с 40302810605105000008 БИК 040510000, 
назначение платежа:

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения догово-
ра аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: 
г. Находка, ул. Ленинградская, 13В, примерно в 530 м на юго-запад» 
(предмет аукциона 1).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по адре-
су: г.Находка, ул. Рябиновая, 49, примерно в 130 м на северо-запад» 
(предмет аукциона 2).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по адре-
су: г.Находка, ул. Рябиновая, 49, примерно в 120 м на северо-запад» 
(предмет аукциона 3).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по адре-
су: г.Находка, ул. Рябиновая, 49, примерно в 96 м на северо-запад» 
(предмет аукциона 4).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по адре-
су: г.Находка, ул.Канадская, 87, примерно в 20 м на север» (предмет 
аукциона 5).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения догово-
ра аренды земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: 
г.Находка, п. Врангель, ул. Лесная, 10, примерно в 150 м на северо-
восток» (предмет аукциона 6).

Задаток должен поступить на указанный счет до 15.00 часов по 
местному времени 09 июля 2020г. включительно.

Внесенный задаток заявителю, отозвавшему заявку на участие в 
аукционе до дня окончания срока приема заявок, возвращается в 
течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об от-
зыве заявки.

Внесенный задаток заявителю, отозвавшему заявку на участие в 
аукционе позднее дня окончания срока приема заявок, возвраща-
ется в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о ре-
зультатах аукциона.

Внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аук-
ционе, возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформле-
ния протокола приема заявок на участие в аукционе.

Внесенный задаток лицам, участвовавшим в аукционе, но не по-
бедившим в нем, возвращается в течение трех рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, 
задаток, внесенный иным лицом (подавший единственную заявку на 
участие в аукционе, признанный единственным участником аукцио-
на, или единственный принявший участие в аукционе его участник) 
засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка. Задат-
ки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном по-
рядке договоры аренды земельного участка вследствие уклонения 
от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Порядок проведения аукциона:
1. Аукцион проводится в указанном в извещении о проведении тор-

гов месте, в соответствующие день и час.
2. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные 

участниками аукциона. Организатор аукциона обязан обеспечить 
участникам аукциона возможность принять участие в аукционе не-
посредственно или через своих представителей.

3. Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии 
членов комиссии по проведению торгов и участников аукциона (их 
представителей).

4. Аукцион проводится путем повышения начальной цены предме-
та аукциона (размера ежегодной арендной платы), указанной в изве-
щении о проведении аукциона, на «шаг аукциона». «Шаг аукциона» 
не изменяется в течение всего аукциона.

5. Аукцион проводится в следующем порядке:
5.1. Комиссия по проведению торгов непосредственно перед нача-

лом проведения аукциона регистрирует явившихся на аукцион учас-
тников аукциона (их представителей). При регистрации участникам 
аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные карто-
чки (далее - карточки).

5.2. Аукцион ведет аукционист;
5.3. Аукцион начинается с объявления аукционистом начала про-

ведения аукциона, оглашения предмета аукциона, начальной цены 
предмета аукциона (размера ежегодной арендной платы), «шага аук-
циона» и порядка проведения аукциона.

5.4. Участник аукциона после оглашения аукционистом начальной 
цены предмета аукциона и цены предмета аукциона, увеличенной в 
соответствии с «шагом аукциона», поднимает карточку в случае, ес-
ли он готов заключить договор аренды земельного участка по объ-
явленной цене предмета аукциона;

5.5. Аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, 
который первым поднял карточку после объявления аукционистом 
начальной цены предмета аукциона и цены предмета аукциона, уве-
личенной в соответствии с «шагом аукциона», и указывает на этого 
участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену 
предмета аукциона, увеличенную в соответствии с «шагом аукциона»;

5.6. При отсутствии участников аукциона, готовых заключить дого-
вор аренды земельного участка в соответствии с названной аукци-
онистом ценой предмета аукциона аукционист повторяет эту цену 
предмета аукциона три раза.

5.7. Если после троекратного объявления очередной цены пред-
мета аукциона ни один из участников аукциона не поднял карточку, 
аукцион завершается.

В этом случае аукционист объявляет об окончании проведения аук-
циона, о продаже права заключения договора аренды земельного 
участка, последнее и предпоследнее предложения о цене предме-
та аукциона, номера карточек победителя аукциона и участника 
аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене пред-
мета аукциона.

5.8. Победителем аукциона признается участник аукциона, послед-
ним поднявший карточку и предложивший наибольший размер еже-
годной арендной платы за земельный участок.

6. В ходе аукциона может быть объявлен перерыв, о чем делается 
отметка в протоколе о результатах аукциона.

6.1. Комиссия по проведению торгов по своей инициативе или по 
просьбе участника аукциона может принять решение об объявле-
нии короткого перерыва продолжительностью не менее 5 минут, 
но не более 15 минут.

Короткий перерыв при проведении аукциона может быть объявлен 
комиссией по проведению торгов не более трех раз.

Во время короткого перерыва участникам аукциона запрещается 
вступать в переговоры между собой.

6.2. Комиссия по проведению торгов вправе принять решение об 
объявлении перерыва на срок до трех рабочих дней и продолжении 
аукциона в отсутствие члена комиссии по проведению торгов.

При объявлении перерыва на срок, оканчивающийся за пределами 
дня проведения аукциона, организатор аукциона извещает участни-
ков о дате, месте и времени возобновления аукциона одновремен-
но с объявлением перерыва.

Извещение о таком перерыве, дате, месте и времени возобновления 
аукциона размещается в день объявления перерыва на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

6.3. После окончания перерыва аукцион продолжается с послед-
ней предложенной цены предмета аукциона, о чем объявляет аук-
ционист.

6.4. Участники аукциона, присутствовавшие на аукционе до объяв-
ления перерыва, считаются надлежащим образом извещенными о 
времени и месте проведения аукциона, и их неявка после окончания 
перерыва не является препятствием для продолжения аукциона.

6.5. Отметки обо всех объявленных перерывах, датах, месте и вре-
мени возобновления аукциона делаются комиссией по проведению 
торгов в протоколе о результатах аукциона.

7. Результаты аукциона оформляются протоколом, который состав-
ляет организатор аукциона. Протокол о результатах аукциона состав-
ляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю 
аукциона, а второй остается у организатора аукциона.

Ознакомление с документацией на земельные участки, в том чис-
ле с проектами договоров аренды земельных участков, осущест-
вляется в управлении имуществом администрации Находкинского 
городского округа в рабочие дни с момента начала приема заявок по 
адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 301 с понедельника по чет-
верг с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному времени, 
в пятницу и предпраздничные дни с 09.00 до 13.00 часов по местно-
му времени, кроме субботы, воскресенья, праздничных дней. Кон-
тактный телефон: 8 (4236) 69-22-80.

Осмотр земельного участка осуществляется заявителем самосто-
ятельно или в рабочее время с представителем администрации На-
ходкинского городского округа по предварительному согласованию 
с заявителем.

Проекты договоров аренды земельных участков, являющихся при-
ложениями к настоящему извещению, размещены в сети Интернет 
на официальном сайте Российской Федерации, определенном для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на 
официальном сайте Находкинского городского округа www.nakhodka-
city.ru, в разделе «муниципальная собственность».

Приложение № 1
Заявка принята организатором аукциона

Время и дата принятия заявки:
_____ час. _____ мин. «______»_____________ 20___ г.

_________________/______________________________ 
(подпись, ФИО лица, принявшего заявку)

Регистрационный номер заявки: № _______

Управление имуществом администрации 
Находкинского городского округа

(наименование органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу)

ЗАЯВКА
на участие в аукционе

(по продаже земельного участка или
на право заключения договора аренды земельного участка)

(нужное подчеркнуть)
ЛОТ №_____

__________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные (серия, номер, на-
именование выдавшего документ органа, дата выдачи), ИНН - для физического 
лица; наименование организации или фамилия, имя, отчество (при наличии), 
паспортные данные индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН (ОГРИП) 

- для юридического лица или индивидуального предпринимателя)
в лице ___________________________________________________, 

(Фамилия, имя, отчество представителя или 
руководителя организации (при наличии)

действующего на основании _________________________________
(Дата и номер документа, подтвержда-

ющего полномочия представителя)
(далее – Заявитель), ознакомившись с извещением о проведении аук-
циона по продаже земельного участка или на право заключения до-
говора аренды земельного участка (нужное подчеркнуть) для ______ 
__________________________________________________________

(указать цель использования земельного участка в соответствии 
с извещением о проведении аукциона)

с кадастровым номером: _________________________, площадью 
___________ кв. м, местоположение земельного участка ____________
___________________________________________________, настоящей 
заявкой подтверждаю свое намерение участвовать в аукционе.

Настоящей заявкой Заявитель (представитель заявителя) подтверж-
дает, что располагает данными об организаторе аукциона, начальной 
цене предмета аукциона, о «шаге аукциона», последствиях уклоне-
ния или отказа от подписания договора (купли-продажи, аренды 
(нужное подчеркнуть)) земельного участка.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что на дату под-
писания настоящей заявки он ознакомлен с предметом аукциона, в 
том числе местоположением, площадью, границами, ограничени-
ями и обременениями, фактическим состоянием земельного учас-
тка, с его разрешенным использованием и целью использования, а 
так же о том, что Заявителю была предоставлена возможность оз-
накомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, 
который Заявитель (представитель заявителя) мог осуществить само-
стоятельно или в присутствии представителя организатора аукциона 
в порядке, установленном извещением. Претензий Заявитель (пред-
ставитель заявителя) к организатору аукциона не имеет.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что на дату  
подписания настоящей заявки он ознакомлен с порядком отмены 
аукциона. 

Заявитель (представитель заявителя) согласен на участие в аукционе 
на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.

В случае признания победителем аукциона, Заявитель (представи-
тель заявителя) обязуется:

– заключить в установленный срок договор (купли-продажи, аренды  
(нужное подчеркнуть)) земельного участка, принять земельный учас-
ток по акту приема-передачи;

– произвести за свой счет государственную регистрацию договора 
(купли-продажи, аренды (нужное подчеркнуть)) земельного участка.

Заявитель (представитель заявителя) осведомлен о том, что он впра-
ве отозвать настоящую заявку.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что ознакомлен 
с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защи-
ты персональных данных ему разъяснены.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает свое согласие 
на обработку своих персональных данных (а также персональных 
данных доверителя).

Уведомление Заявителя обо всех изменениях в порядке и сроках 
проведения аукциона осуществляется по следующему адресу и следу-
ющим способом (обязательно для заполнения): _________________
__________________________________________________________
Почтовый адрес: ___________________________________________
тел: ______________________________________________________
e-mail: ____________________________________________________
В случае признания Заявителя победителем или единственным учас-
тником аукциона проект договора (купли-продажи, аренды (нужное 
подчеркнуть)) прошу направить по адресу (обязательно для заполне-
ния): _____________________________________________________
Реквизиты для возврата задатка (обязательно для заполнения):
Получатель (ФИО/наименование юр. лица): ____________________
ИНН (для юр. лица дополнительно указывается КПП) ______ /_____
№ счета получателя: ________________________________________
Наименование банка получателя: _____________________________
БИК банка: ________________________________________________
ИНН/КПП банка: ___________________________________________
Кор/счет банка: ____________________________________________
Приложение (обязательно для заполнения): 
1. ________________________________________________________
2. ________________________________________________________
3. ________________________________________________________
4. ________________________________________________________
5. …

Подпись Заявителя__________________
(полномочного представителя Заявителя)

ИнФОРмАцИЯ 
об отпуске твердого топлива населению, 

проживающих в домах с печным отоплением
В рамках государственной программы Приморского края 

«Обеспечение доступным жильем и качественными услуга-
ми жилищно-коммунального хозяйства населения Приморс-
кого края» на 2020-2027 годы, утвержденной постановлением 
Администрации Приморского края от 30.12.2019г. № 945-па, 
между администрацией Находкинского городского округа и ИП 
Ганич Юрий Викторович заключен муниципальный контракт. 

Предельная цена на твердое топливо (дрова) за 1 куб.м состав-
ляет 916,28 руб. в соответствии с Постановлением департамента 
по тарифам Приморского края от 25.07.2013г. № 45/9 (в редакции 
от 22.05.2019г). 

место отпуска твердого топлива (дров) для населения Находкин-
ского городского округа расположено по адресу: г. находка, ул. Са-
халинская, д. 37Б, тел. 8 914 327 16 06.

Режим работы: без выходных, с 9-00 ч. до 18-00 ч, обеденный пе-
рерыв с 13-00 ч. до 14-00 ч.

Норма отпуска твердого топлива (дров) на один двор (семью): 
- на 1 двор (семью) и площадью жилого помещения более 36 м2, 

предельный объем отпуска твердого топлива гражданам составляет 
не более 14,63 м3 на отопительный период 2020-2021 годы. 

- если площадь жилого помещения менее чем 36 м2, предельный 
объем отпуска твердого топлива гражданам рассчитывается на фак-
тическую площадь жилого помещения по 0,406 м3 твердого топлива 
на 1 квадратный метр на отопительный период 2020-2021 годы. 

Основанием для отпуска гражданам твердого топлива являются:
- копия правоустанавливающего документа на жилое помещение 

(выписка из Единого государственного реестра недвижимости, либо 
свидетельство о государственной регистрации права, либо зарегист-
рированный Едином государственном реестре недвижимости дого-
вор купли-продажи, либо ордер, либо договор социального найма, 
либо договор коммерческого найма и т.п.); 

- копия документа, устанавливающего личность гражданина и ре-
гистрацию по месту нахождения жилого помещения (паспорт).

Копии документов подтверждаются предоставлением их ориги-
налов.

В услугу по обеспечению граждан твердым топливом входит отпуск 
и погрузка твердого топлива (дров) на транспорт гражданина. 

В услугу по обеспечению граждан твердым топливом (дровами) 
не входит доставка топлива к домовладению гражданина транс-
портом ИП Ганич Юрий Викторович. 


	41_01
	41_02
	41_03
	41_04

